第 1 回

開催日時 年 4 月 23 日 （ 水 ）

開催場所 2 階

出席委員 ：

：

： 外部委員

： 外部委員

： 外部委員

事務局書記

議事録 　事務局より11名中 名

【 】

【 既存の試料・情報提供機関（機関長許可） 】

1

TGMC2024

：

（ ）

許可審議結果

資料 臨床研究

課題番号 -072

課題名
医療関係者間コミュニケーションアプリを使用した臨床試験に関するオンラインコンサ
ルテーションシステムの構築に関する実証化研究

申請者 柿﨑 暁 臨床研究部長

15:00

　独立行政法人国立病院機構高崎総合医療センター　 大会議室

柿﨑　暁 臨床研究部長 委員長

独立行政法人国立病院機構 高崎総合医療センター

2025 年度

2025 14:00～

臨床研究倫理委員会議事録概要

薬剤部長

長沼　篤 内科系診療部長 宮田　孝志 事務部長

副委員長

武田　明子 看護部長 近野　健一

鯉淵　幸生 副院長

岡本　克実 岡本内科クリニック院長

田中　正博 のぞみの園理事長

審議事項

石井　聡 管理課長

足立　進 足立法律事務所　弁護士

　委員長代理が会議の開催を決定し、議事次第に沿って審議が行われた。

村松　優子 教育主事

資料②
TGMC2024

-073
院内発生褥瘡におけるリスク因子、予防対策効果の有用性について
の検討

中村　英玄 形成外科

資料
番号

課題番号 課題名 研究責任者 所属

議題及び審議結果を含む主な議論の概要

臨床研究部 小澤紀子

7 の出席にて会議の成立条件を満たした旨の報告があり、

TGMC2024
-077

エクルーシス試薬HCVDuo導入における性能比較検査 瀬下　明子
臨床検査科

（コメ）

TGMC2024
-078

審議結果 承認

提出された書類に基づき、研究実施の妥当性について審議した。

審議結果 承認

資料①
TGMC2024

-070
群馬県におけるB型肝炎再活性化の状況 柿﨑 暁 消化器内科

迅速審査の報告

資料③
TGMC2024

-074
糖尿病性足潰瘍と栄養素との関連性についての検討 中村　英玄 形成外科

審議結果 承認

資料⑤
TGMC2024

-076
臨床研究推進を目的とする研修会受講後の薬剤師の行動変容に関
する調査：関信地区国立病院薬剤師会の取り組み

及川　瞬 薬剤部

資料⑥

資料⑦

資料④
TGMC2024

-075
肝疾患患者の骨格筋量評価におけるeSMIの臨床的有用性の検討 長沼　篤 消化器内科

肺がん術前3DCTにおける低エネルギー仮想単色X線画像の活用の
有用性ならびに至適エネルギーに関する検討

武井　弘樹 放射線科

審議結果 修正した上で承認

資料⑧
TGMC2024

-079
リンチ症候群に関する意識調査～研修後のアンケートを通じて～ 櫻井　史子 看護部

審議結果 承認

承認

審議結果 承認

審議結果 承認

審議結果

	議事録概要